第５回定例役員会・議事録

於  南上町会館

令和３年９月１１（土）PM7：30

出席者会長 土生 昌史〇  播磨 利彦〇  谷口 雅敏

副会長 荒野 正三〇 会計監査 多田 明達〇

副会長 奥村 佳央〇  薬師 利彦×

副会長 山本 照夫×  真城 哲輝〇

会計 向井 利彦〇  塩谷 和信×

顧問 小司 友久 評議員 山口 博利

議  長    荒野 正三

審議事項(行政と祭礼)

1. 祭礼運営委員会より  こども太鼓台の運営は中止になりました。感田神社への負担金は

無しにしてもらうよう交渉中(交渉中です)

2. 北小学校創立１５０周年の町会の寄付は海塚１０万円、その他各３万円で決まりました。

町会として各家庭への寄付のお願いはしません。(決定)

3. 善行者表彰候補者推薦について (今年は該当者なし)

4. 「令和３年秋の全国交通安全運動」通学路街頭指導について(対応します)

5. 府議会議員選挙貝塚選挙区補欠選挙について

１０月３日(日)AM7:00～PM8:00 北小学校 (立ち合いに対応します)

6. 秋の共同募金と歳末助け合い募金について(各町に分担金あり)

共同 13200、歳末 4250  昨年(今年も同じようにする予定)

7. ９月の 23 日予定していた北小フェスティバルも中止になりました。(報告のみ)

8. 10 月 24 日(日)敬老会は縮小して開催予定。(会長・民生委員は受付担当)

審議事項(町会内の分)

1. 町会連合会加入促進事業としてごみ袋の配布を１０月に予定しています。(行います)

2. 先日申請したコミュニティ備品助成事業は大阪府の都合で中止になりました。

大幅に変更されて、一年一市で一自治会に 100 万から 250 万まで。と決まったようです。

3. 上田善子（旧姓 片岡）さんの死亡通知の案内について（回覧しました）

4. 播磨鮮魚店から８組、７組を経由して近木町へ抜ける道について

最近交通量が増えているので、啓発用の看板を両町で取り付けたい。

薬師さんの駐車場のフェンスに「この先道狭し」と今現在つぶれている「衝突注意」

のリメイクしたものを取り付けたい。お願いして薬師さんに了解もらいました。(啓発標

識を数週間以内に取り付ける予定。道路公園課が対応)

5. 町会の掲示板修理完了の件。鍋谷工務店で格安でお願いしました。４か所で１０万円(済)

6. フジ住宅建築予定地から里道敷への一部雨水の排水について了承しました。(済)

7. 町会館の土地境界線確定の件。(このために何をするべきか検討中)